Договор № _______

о выдаче технического средства реабилитации

во временное пользование

	_____________________

	___  ___________ 20 ___

	(место нахождения)

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания населения », именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр._________________________________________________________________________ __________________________________________________________ проживающий по адресу_____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Гражданин» (паспорт серия ________, № ________, выданный ________________________________________________________________ ),

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1. Арендодатель обязуется предоставить Гражданину во временное пользование техническое средство реабилитации____________________________________________

(наименование и описание)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(состояние ТСР на момент выдачи)
в полной исправности на срок ___________ месяцев.

2. Указать один из нижеперечисленных вариантов:

а) Доставка технического средства реабилитации, переданного во временное пользование, производится Гражданином.

б) Доставка технического средства реабилитации, переданного во временное пользование, производится транспортом Арендодателя (для инвалидов 1, 2 групп, граждан старше 70 лет, утративших способность к самообслуживанию и (или) передвижению, в случае отсутствия трудоспособных родственников).

в) Доставка технического средства реабилитации, переданного во временное пользование, производится мобильной социальной службой (для граждан, проживающих в отдаленных населенных пунктах автономного округа, где отсутствуют места дислокации центра и его филиалов).

3. Исправность технического средства реабилитации проверяется в присутствии Гражданина. Арендодатель знакомит Гражданина с правилами эксплуатации технического средства.

II. Взаимодействие сторон

4. Обязанности Гражданина:

а) поддерживать техническое средство реабилитации (далее по тексту – техническое средство) в исправном состоянии, пользоваться техническим средством в соответствии с его назначением, не производить разборку и ремонт технического средства;

б) не передавать права и обязанности по договору другому лицу (перенаем), не закладывать предоставленное по договору техническое средство в залог, не сдавать его в субаренду (поднаем) или в безвозмездное пользование;
в) по истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть техническое средство Арендодателю в исправном состоянии с учетом естественного износа, что подтверждается актом приема-передачи, подписанным сторонами;

г) в случае выхода из строя технического средства вследствие нарушения им правил эксплуатации и содержания технического средства, оплатить стоимость ремонта и транспортировки технического средства;

д) в случае утраты или порчи технического средства по его вине  возместить убытки, понесенные Арендодателем (рыночную стоимость оборудования);

Арендодатель вправе, в случае отказа Гражданина от добровольного возврата суммы понесенных им убытков, требовать их возмещения в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5. Обязанности Арендодателя:

а) передать техническое средство без недостатков, свободным от прав третьих лиц;

б) ознакомить Гражданина с правилами эксплуатации технического средства;

в) доставить техническое средство по адресу проживания Гражданина (при выборе пунктов договора 2.б, 2.в).

г) заменить техническое средство, вышедшее из строя по вине Арендодателя или по не зависящим от сторон обстоятельствам, другим, имеющимся в наличии, однородным исправным техническим средством;

При отсутствии возможности для такой замены, а также в случае, если техническое средство вышло из строя по вине Гражданина, действие договора считается досрочно прекращенным, техническое средство возвращается Арендодателю, а оплата за использование технического средства взимается только за то время, в течение которого оно фактически использовалось.

III.Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

6. За пользование техническим средством, предоставленным по договору,

Гражданин уплачивает Арендодателю плату в размере ________________________

_____________________________________________________________________ рублей

единовременно в соответствии с утвержденными тарифами (приложение) к договору.

7. В случае досрочного возврата технического средства Гражданином Арендодатель возвращает ему соответствующую часть полученной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата имущества.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

8. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что Сторона, не исполнившая обязательство, в разумный срок уведомила другую Сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

V. Срок действия договора и другие условия

10. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до ______________________________________.

(указать период)

VI. Порядок расторжения договора

11. Договор прекращается по истечении срока его действия.

12. Гражданин вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор до истечения срока его действия, письменно предупредив о своем намерении Арендодателя не менее чем за десять дней до предполагаемой даты расторжения договора.

13. Арендодатель вправе предъявить требование о досрочном расторжении Договора, в случае если ему стало известно, что Гражданин использует техническое средство не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности ухудшает его качество и потребительские свойства.
VII. Заключительные положения

14. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.

15. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

16. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, один экземпляр находится у получателя социальных услуг, два - у Поставщика социальных услуг.

VIII. Согласие получателя социальных услуг

на предоставление персональных данных

17. Даю свое согласие на  обработку  персональных данных  о себе в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания населения», находящегося по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор, д. 34, подъезд 1 и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую свободно, своей волей и в своем интересе___________________________________________________________.

(указать: согласен / отказ)

18. Согласие дается мною для целей формирования личного дела, проверки достоверности представляемых документов, заключения договора о предоставлении социальных услуг, предоставления отчетной информации в вышестоящие организации, выполнения законных требований и предписаний уполномоченных органов, и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, дата рождения, семейное положение и состав семьи, адрес места регистрации и места жительства, место рождения, изображение лица, СНИЛС, паспортные данные, данные свидетельства о рождении несовершеннолетних, данные свидетельства о браке, номер телефона, пол, информация об инвалидности (при наличии), информация о заработной плате, данные о договоре о предоставлении социальных услуг, сведения индивидуального (персонифицированного) учета и прочие персональные данные, за исключением персональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, религиозных и философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни.

19. Согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

20. Даю согласие/отказываюсь на передачу записи камер видеонаблюдения иным лицам и организациям без моего письменного согласия, за исключением органов, имеющих право запрашивать данную информацию без согласия законного представителя ______________________________________________________________.

(указать: согласен / отказ)

21. Даю согласие/отказываюсь на размещение фото и видеоматериалов групповых и массовых мероприятий на официальном сайте учреждения Sodeistvie@dtsznhmao.ru

IX. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	БУ «Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания населения»

Юридический адрес: 628433, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Сургутский район,                  г.п. Белый Яр, ул. Лесная, 20/1.

Фактический адрес: 628450, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Сургутский район, г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор, дом 34, подъезд 1

эл. адрес Sodeistvie@dtsznhmao.ru
тел. /факс: (3462) 74 04 24 /74 09 16

Р / с 40601810200003000001

КБК 29011301992020000130

Л/с.290.33.852.0 в РКЦ г. Ханты-Мансийска

К/с 30101810100000000740

ИНН 8617017520,  ИК 047162000

Назначение платежа: «Оказание социально

– бытовых услуг» Код 121
	_________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии)
__________________________________________________________

(наименование и реквизиты паспорта или иного документа,

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

удостоверяющего личность)

__________________________________________________________

(Ф.И.О. (при наличии) законного представителя Заказчика)

__________________________________________________________

__________________________________________________________

(Адрес законного представителя Заказчика)

   __________________/___________________

                     (Ф.И.О.)                                (личная подпись)

	Директор______________ У.Н. Бибалаева
                                       (подпись)                          (Ф.И.О)

м.п.